

Bilaga 5f

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2019

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Lilla utkiksplatsen, Observatorielunden
Sökt belopp:
120 000 kr

Sökande nämnd	Medverkande nämnd
Norrmalms stadsdelsnämnd	
Kontaktperson	Kontaktperson
Therese Rosén	
Telefon	Telefon
08-509 09 304	
E-post	E-post
therese.rosen@stockholm.se	
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Norrmalms stadsdelsförvaltning söker investeringsmedel för utförande av trygghetshöjande upprustning av Lilla utkiksplatsen i Observatorielunden.	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetskapande sammanhang?

1. Lilla utkiksplatsen är en liten platsbildning i den övre delen av Observatorielunden, uppe på höjden med utsikt mot spegeldammen och Sveavägen, som är i behov av upprustningsåtgärder. Platsen ligger i anslutning till parkstråket som förbinder övre och nedre Observatorielunden med varandra och passeras därmed av många människor men med sitt slitna uttryck bjuder den inte in till vistelse idag. Syftet med upprustningen är att skapa en mer trivsamt miljö som signalerar omsorg och inte förfall vilket ger en ökad trygghetskänsla till besökarna av parken. Att genom trygghetsinvesteringen bidra till att öka och stärka platsens trygghet.

- 1.1 Såväl kommunpolisen Norrmalm som Norrmalms stadsdelsförvaltning har under 2018 och 2019 blivit kontaktade av allmänhet som upplever att parken är en otrygg miljö. Man väljer alternativa vägar kvällstid för att slippa gå över parken där man upplever otrygghet på grund av bland annat ordningsstörande ungdomsgrupperingar, grupper av män och grupper av hemlösa och utsatta individer som uppehåller sig i parken.

Parkmiljöavdelningen har haft trygghetsvandringar med allmänheten och polis där resultatet föranledde ett antal åtgärder och program för upprustning för att bland annat öka tryggheten. Åtgärder som gjorts i den övre delen är bland annat: en ny och tydlig entré mot Drottninggatan, upprustade gångvägar, gallring av vegetation och förbättrad belysning. I den nedre delen har medborgardialog hållits vilket legat till grund för ett belysningsprogram med syftet att belysa mörka partier som upplevs otrygga. Här har även upprustning skett av boulebanan och den intilliggande blomsterlådan.

Inom Norrmalms stadsdelsområde utgör Observatorielunden ett av de områden som har flest anmälda brott. Mörkertalet bedöms ändå vara extra stort då parken ofta blir tom mot bakgrund av otrygghet och den topografiska utformningen.

En plats som har utpekats som eftersatt är Lilla utkiksplatsen som är i stort behov av upprustning där en parksoffa står i en upptrampad och sluttande jordyta. Platsen ligger i anslutning till parkstråket som förbinder nedre och övre Observatorielunden och passeras därmed av människor som vill ta sig mellan parkens olika delar.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Parkbesökare och boende på Norrmalm och övriga Stockholm. I parkplanen står det: *Observatorielunden är en av Stockholms mest värdefulla och välbesökta parker och är viktig inte bara för stadsdelsområdets invånare utan används flitigt även av besökare från andra delar av staden.*

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Upprustningen innebär att det sätts en bågformad stensättning som stabiliserar upp marken kring parksoffan. Den öppna jordytan ersätts till hälften med glacis av gatsten och resterande del utgörs av marktäckare. Förslagsvis används samma marktäckare som växer i trapploppet strax nedanför utkiksplatsen för att binda ihop ytorna visuellt och säkra att växtmaterialet fungerar väl på platsen.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

En upprustning signalerar att det finns en omsorg om platsen vilket kan ge en ökad trygghetskänsla. Vid trygghetsvandring med ungdomsrådet lyfte ungdomarna otrygghet som en anledning till att undvika parken. Man vill gärna vara i såväl övre som under delen av Observatorielunden men upplevde sig begränsad av trygghetsskäl. Den Lilla utkiksplatsen ligger i stråket som förbinder övre och nedre delen av Observatorielunden vilket gör en upprustning angelägen.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

För att skapa förutsättningar att arbeta strategiskt och effektivt med Observatorielunden initierade stadsdelsförvaltningen 2018 en nätverksgrupp för platsamverkan och samordning av projekt på platsen med aktörer kring Observatorielunden. I den ingår polisen, fastighetskontoret, trafikkontoret, Stadsbiblioteket, SISAB (förvaltare av Observatoriet), Vetenskapens Hus/KTH, utbildningsförvaltningen (Observatorielundens skola) och stadsdelsförvaltningens parkmiljöavdelning, parkleken, fält- och fritid, preventionssamordnare samt trygghets- och säkerhetssamordnare.

Nätverksgruppen ses regelbundet och stämmer av hur lägesfronten ser ut inom respektive område.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Projektet leds av ansvarig landskapsarkitekt på parkmiljöavdelningen norra innerstaden, Norrmalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningens parkdriftentreprenör tillsammans med årsentreprenör utför upprustningen.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Planering/genomförande: våren/sommaren 2020

Uppföljning och slutredovisning genomförs i tertialrapporter och verksamhetsberättelse under 2020.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Markarbeten: 50 000 kr

Marksten: 40 000 kr

Plantering: 30 000 kr:

Totalt: 120 000 kr

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Ogrärensning av perennyta. Kostnaden regleras inom gällande parkdriftsavtal.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Klicka här för att ange text.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.